1 / 2

证券代码：600699        证券简称：均胜电子       公告编号：临 2023-050

宁波均胜电子股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获得补助的基本情况

宁波均胜电子股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司近期累计收

到与收益相关的政府补助合计人民币 5,879.35 万元，涉及智能驾驶相关技术等

研发、软件和信息技术升级和税收返还等事项；其中归属于上市公司股东部分的

金额合计约 4,433.22 万元，占公司 2022年度经审计归属于上市公司股东净利润

的 11.25%。具体情况如下：

序

号
获得时间 发放单位 发放事由 补助依据

补助类

型

补助金额

（人民币万元）

1 2023/3/31
上海临港奉贤企业服

务有限公司
2022年度税收返还 《招商协议书》

与收益

相关
2,253.14

2 2023/5/4 宁波市科学技术局

基于数字孪生的智

能驾驶虚拟仿真公

共服务平台

甬科资〔2022〕36

号、甬科计

〔2018〕61号、甬

科资〔2022〕42号

与收益

相关
120.00

3 2023/5/18 宁波市税务局 增值税即征即退 财税〔2022〕14号
与收益

相关
154.26

4 2023/6/28
荆州市经济和信息化

局

2022年荆州市工业

企业技改专项资金

荆经信文〔2023〕

104号

与收益

相关
103.16

5 2023/6/29

宁波高新区工业和信

息化局、宁波高新区

财政局

2023年第四批软件

和信息服务业扶持

资金

甬高新工〔2023〕

33号

与收益

相关
600.00

6 2023/6/29
宁波市高新区经济发

展局
地方扶持资金 无

与收益

相关
240.00

7 2023/6/29

宁波高新区工业和信

息化局、宁波高新区

财政局

2023年第三批软件

和信息服务业扶持

资金

甬高新工〔2023〕

32号

与收益

相关
251.00

8 2023/6/29

宁波高新技术产业开

发区科创局、宁波高

新技术产业开发区财

2022年度企业研发

投入补助预拨（高

新区2023年度第六

甬高新科〔2023〕

16号

与收益

相关
60.46

 2 / 2

政局 批）

9 2023/6/29 长兴县科学技术局
2022年度省级研发

机构认定奖励

长政办发〔2021〕

57号

与收益

相关
58.50

10 2023/6/30
宁波市投资促进署、

宁波市财政局

2023年宁波市重大

招商引资（外资）

项目奖励

甬商务外资

〔2021〕136号

与收益

相关
514.50

11 2023/6/30
宁波市财政局、宁波

市科学技术局

2023年科技发展专

项补助

甬财经〔2023〕694

号

与收益

相关
300.00

12 2023/6/30 宁波市科学技术局
2022年度企业研发

投入补助预拨

甬党办〔2022〕38

号

与收益

相关
150.00

13 2023/6/30 宁波市税务局 增值税即征即退 财税〔2022〕14号
与收益

相关
138.20

14 2023/6/30
宁波市经济和信息化

局

2023年宁波市软件

产业资金补助

甬经信软件

〔2023〕104号

与收益

相关
145.00

15 其他单笔50万及以下合计（共56笔） 791.13

合计 5,879.35

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16 号--政府补助》的相关规定，上述政府补助

均与收益相关，对公司 2023 年当期损益产生积极影响，计入其他收益或递延收

益。上述政府补助未经审计，最终会计处理以及对公司当期损益产生的影响以审

计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波均胜电子股份有限公司董事会

2023 年 7月 5日